*Hic in pace sunt posita membra Teodimi Subd., Rēg. & Rēct. Sc̄e  
Sed. Apostol., et Dispens. hujus Diacon. Beat. Andrea.*

*Si quis præsumpserit hunc Tamulum violare; erit anathematis  
Vinculis innodatus.*

„ Hactenus Theodomi Subdiaconi Regionarii, & Rectoris Sanctæ Sedis  
„ Apostolicæ, & dispensatoris Diaconæ Sanctæ Andree Epitaphium Se-  
Tom. IV. P. II. Iii „ pul-

„ quod ad rationem spectat subveniendi pauperibus: ea plerumque cura  
„ Diaconi fungi ab Episcopis juebantur. Inde est, quod ipsa PAUPE-  
„ RUM ADMINISTRATIO; Locus eorum destinatus Diaconia voca-  
„ batur. . . . Verum, ut observat Gregorius, „Diaconias fuisse DO-  
„ MICILIA CARITATIS ubicumque Patrimonii aliquid affecuta erat  
„ Romana Ecclesia. Et sane ab illis Diaconis administrabantur, ad quos  
„ Gregorii tam crebræ manarunt Epistolæ de Elemosynis pauperum.

( a ) San Gregorio Magno lib. 8. epist. 20. *Gregorius Joanni Proconsuli  
Italiae conqueritur de Annona Neapolitane Diaconia subtracta.* Quicquid  
„ tribuitur pauperibus, si subtili consideratione pensetur; non est donum  
„ sed mutuum: quia quod datur; multiplicato sine numero fructu, com-  
„ pensatur. Fertur itaque, quod Annonas, atque Consuetudines Diaconæ,  
„ quæ Neapoli exhibentur, Eminentia vestra subtraxerit &c.

( b ) Carlo di Franco nell' Allegazione per S. Angelo a Nido pag. 38.

( c ) Cardinal Baronio ad annum 714.

„ pulcræ . Ex quibus & illud observatione dignum intelligis , in locis  
 „ illis ubi Romana Ecclesia Patrimonium possidebat ; constitutas esse Dia-  
 „ conias , sicuti in Urbe : in quibus elemosynæ à Subdiacono Rectore  
 „ Patrimonii , & dispensatore erogari solebant . Eorum namque Ministrorum  
 „ fuisse munus curam genere pauperum , ex pluribus Sancti Gregorii Li-  
 „ teris edocemur , datis ad Anthemium Subdiaconum , eo tempore Nea-  
 „ poli eodem munere fungentem . Et si non tempus , locus tamen exigit ;  
 „ ut in eadem Diaconia Sancti Andreae ipsum *sedisse* .

VI. Questi Suddiaconi , oltre alla cura , e dispensa del Patrimonio di San Pietro , come sovra ; adempivano ancora le veci della Santa Sede in tutte quelle cose , che a' Romani Pontefici occorreano , facendo essi da Ministri , da Legati , e da Nunzi in quelle Provincie , ove dimoravano : come ricavasi da una Pistola di *San Gregorio Papa* ( a ) , che scrive a *Pietro* Subdiacono della Campagna : in cui li dice : *Quale in Castello Lucullano sit scelus in Paulum fratrem & Coepiscopum nostrum commissum ; directa nobis facit relatio manifestum* . Dando con ciò ad intendere , che fuori delle cose concernenti al Patrimonio di San Pietro ; anche la cura di altri affari questi Diaconi teneano . Il che con maggior chiarezza si rapporta dal nostro Abate *D. Giulio Lucenti* ( b ) , col dire : *Romani Suddiaconi il erant , qui nomine Pontificis per Provincias Internuntii cum amplissima potestate mittebantur : & aliquando more Diaconorum erant Legati , Nuntii ; & Ministri Apostolicæ Sedis ; ut in Interregno Pontificio proclamaverint Virgilium in Papam , ut Blondus testatur lib. 5. dec. 5.*